



u św. Tomasza

Rok 15 nr 22

12 maja 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

Wniebowstąpienie Pańskie

Znosić się nawzajem w miłości

Przez świętą wymianę darów w Eucharystii Bóg udziela nam łaski, „abyśmy całe nasze życie kierowali ku niebu” (modlitwa nad darami). „Jesteśmy wezwani, by stojąc na ziemi, wpatrywać się w niebo – kierować uwagę, myśl i serce w stronę niepojętej tajemnicy Boga. By patrzeć w kierunku rzeczywistości Bożej, do której od stworzenia powołany jest człowiek. W niej kryje się ostateczny sens naszego życia” (Benedykt XVI). Dopóki zaś stoimy na ziemi, mamy postępować „z całą pokorą i cichością”, a także „z cierpliwością”. Jest to jednak „zaledwie pierwszy, łatwiejszy punkt programu napisanego dla chrześcijan”. Mamy – jak pisał Apostoł Narodów – znosić siebie nawzajem w miłości. To zaś znaczy więcej niż tylko tolerować. Znosić się w miłości to także „usiłować zrozumieć; zrozumieć, by wybaczyć; (...) to również akceptować, czuć się wewnątrznie bliskim, chcieć przebywać we wspólnocie, poczuwać się do wspólnoty, to spieszyć, by wspierać, to chcieć współpracować i współtworzyć” (Jan Paweł II).

**Program duszpasterski
na rok 2023/2024
„Uczestniczę we wspólno-
cie Kościoła”**



Czytania liturgiczne

I. Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego nauczał od początku aż do dnia, w którym dał polecenia apostołom, których sobie wybrał przez Ducha Świętego, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. A podczas wspólnego posiłku przykazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca: «Słyszeliście o niej ode Mnie – mówił – Jan chrzczył wodą, ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym». Zapytywali Go zebrani: «Panie, czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?» Odpowiedział im: «Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jeruzalem i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im przed oczu. Kiedy jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba». Dz 1, 1-11

Psalm responsoryjny: Pan wśród radości wstępuje do nieba.

Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, *
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu,
bo Pan Najwyższy i straszliwy, *
jest wielkim Królem nad całą ziemią.

Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, *
Pan wstępuje przy dźwięku trąby.
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, *
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie.

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, *
hymn zaśpiewajcie!

Bóg króluje nad narodami, *

Bóg zasiada na swym świętym tronie. Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 (R.: por. 6)

2. Bracia: Zachęcam was ja, więzień w Panu, abyście postępowali w sposób godny powołania, do jakiego zostaliście wezwani, z całą pokorą i cichością, z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w miłości. Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój. Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze powołanie. Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który jest i działa ponad wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich. Każdemu zaś z nas została dana łaska według miary daru Chrystusowego. On też ustanowił jednych apostołami, innych prorokami, innych ewangelistami, innych pasterzami i nauczycielami, aby przysposobili świętych do wykonywania posługi dla budowania Ciała Chrystusowego, aż dojdziemy wszyscy razem do jedności wiary i pełnego poznania Syna Bożego, do człowieka doskonałego, do miary wielkości według Pełni Chrystusa. Ef 4, 1-7. 11-13

Aklamacja: Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata. Mt 28, 19a. 20b

Ewangelia: Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: «Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony. Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk, i jeśli by co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie». Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły. Mk 16, 15-20

Ewangelia Marka o wniebowstąpieniu Pana była dla wielu Żydów dobitnie zrozumiała w swym przekazie. Fragment mówiący, że „po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga”, przypominał Żydom urywek z Księgi Daniela. Zgodnie z tą wizją Syn Człowieczy otrzymał od Przedwiecznego wszelką władzę na niebie i ziemi. Wstąpienie Jezusa do niebios jako prawdziwego Syna Człowieczego zapowiada nadejście ery mesjańskiej. Ewangelie i Dzieje Apostolskie ukazują Apostołów oraz innych członków młodego Kościoła jako tych, którzy wypełniają nakaz Jezusa i głoszą Dobrą Nowinę, czyli orędzie zmartwychwstania i wniebowstąpienia Pana. Niech słowo Boże skieruje nasze myśli ku niebu.

Czy Jezus nas opuścił?

Wielu ludzi w naszym kraju, słysząc o kolejnych skandalach we wspólnocie Kościoła, podgrzewanych dodatkowo przez media, może mieć wrażenie, że Bóg nas opuścił. Doświadczając słabości, nieraz nawet jakiejś beznadziejności próbujemy wyciągnąć wniosek, Pan Jezus już w tym Kościele nie jest obecny. Bo przecież gdyby był obecny to by zareagował, nie dopuścił do tego czy tamtego zła, wszystko powinno być inaczej. Przeżywamy czas, gdy wydaje się, że Bóg nie jest już nikomu do niczego potrzebny, a nawet jeśli chce się znaleźć Boga, to na pewno nie będzie Go w Kościele. Słowo Boże, które dzisiaj słyszymy w liturgii idzie pod prąd tym teoriiom. I jeśli zaczynamy mieć głębokie wątpliwości czy Jezus jest obecny wśród nas, ta dzisiejsza uroczystość jest także dla nas. Wniebowstąpienie Jezusa to nie Jego ucieczka z tego świata w lepszy świat, ale to Jego nowa obecność przekraczająca kategorie czasu i przestrzeni.

Tak naprawdę dzisiejsza liturgia przekazuje nam dwa opisy wzięcia Jezusa do nieba. Pierwszy to początek Dziejów Apostolskich, gdy Jezus żegna się ze swoimi apostołami, obłok unosi Go w górę, ale jednocześnie zapewnia, że nie porzuca ich. Jezus obiecuje Ducha Świętego, który uczyni wątpiących apostołów świadkami Ewangelii o zbawieniu od Jerozolimy aż po krańce ziemi. Z perspektywy czasu wiemy, że ta obietnica zrealizuje się w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy apostołowie napelnieni Duchem Świętym rozpoczną głoszenie, że Jezus jest Mesjaszem i tylko w Nim jest zbawienie. Drugie opowiadanie o wzięciu Jezusa do nieba to końcówka Ewangelii Marka, którą usłyszeliśmy. Jezus zanim został uniesiony do nieba pozostawia uczniom zadanie po ludzku przekraczające ich możliwości: „Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!”. Dodatkowo obiecuje potwierdzenie prawdziwości nauki znakami: tym, którzy uwierzą te znaki towarzyszyć będą. Znaki wyrzucania złych duchów, znaki uzdrawiania, znaki nowych języków, znaki odporności na trucizny. Jest zadanie misyjne, jest i obietnica. Ewangelista podsumowuje: „Pan współdziałał z nimi...”. Jezus żadnych swoich uczniów nigdy nie opuścił, jest z nimi i współdziałał z nimi, cokolwiek się wydarzy.

Słowo Boże dzisiejszej uroczystości wydaje się stać w mocnym kontraście i w opozycji do mentalnej panoramy współczesnego, nowoczesnego społeczeństwa, nie tylko światopoglądu młodzieży, ale też i licznych doro-

słych, nawet tego, co słyszymy w domach. Świat mówi, że Boga już nie ma; Pismo mówi, że Jezus żyje. Świat mówi, że Jezus nas opuścił; Pismo mówi, że jest On obecny przez Ducha Świętego i Jego moc. Jesteśmy świadkami żyjącego Pana, mimo iż zewnętrznie czasem trudno w to uwierzyć. Kiedy idziemy z Dobrą Nowiną o zbawieniu, Pan jest z nami, towarzyszy nam poprzez znaki, nawet czasem poprzez cuda, a przede wszystkim współdziała. Pan Jezus nie opuścił swojego Kościoła, jest przez swojego Ducha w głoszonym słowie, w sakramentach, we wspólnocie, w ubogich, a przede wszystkim w Eucharystii – jak mówią nam dzisiaj w czytaniu Dzieje Apostolskie – jest obecny podczas wspólnego posiłku. Nie jest łatwo w to uwierzyć, ale kto uwierzy w Jezusa i Jego Ewangelię będzie zbawiony.

Wniebowstąpienie Jezusa to nie święto ucieczki, ale obecności. Mimo wszystko, Jezus Zmartwychwstały jest z nami. ks. Maciej Przybylak

Cytaty, myśli, aforyzmy

Nasz Pan nie opuścił niebios, gdy stamtąd przyszedł do nas; nie opuścił też i nas, kiedy znowu wstąpił do niebios. O tym, że tam przebywał, gdy był z nami tu, na ziemi, On sam stwierdza tymi słowami: „Nikt nie wstąpił do nieba oprócz Tego, który z nieba zstąpił - Syna Człowieczego, który jest w niebie”. (św. Augustyn)

**Zaświtał blaskiem promiennym
Przez wszystkich dzień upragniony,
Bo Chrystus, świata nadzieja,
Wstępuje w niebo wysokie.**

**Gdy swoją mocą podeptał
Szatana, księcia ciemności,
Przed Ojcem staje, przynosząc
Zwycięską chwałę Wcielenia.**

**Odchodzi w jasnym obłoku
I ufność ludziom przywraca,
Bo rajskie bramy otworzył
Praojców grzechem zamknięte. (fragment hymnu na jutrznię)**

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. 8 maja 2024 r. ks. bp Artur Ważny objął kanonicznie Diecezję Sosnowiecką. Od tego momentu ks. bp. Arturowi, (zgodnie z kan. 382 KPK), przysługuje w powierzonej mu diecezji wszelka władza do kierowania Ludem Bożym (kan. 381 § 1 KPK). Także odtąd imię Biskupa Diecezjalnego Artura Ważnego wspominamy w modlitwie eucharystycznej. **Ksiądz Biskup planuje odwiedzić wszystkie 23 dekanaty naszej diecezji.** Spotkanie w naszym dekanacie odbędzie się w czwartek 23 maja – Msza święta w naszym kościele dla całego dekanatu o godzinie 18.00. Już dzisiaj zapraszamy wszystkich.

2. Dziś przypada **uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.** Pan Jezus wstąpił do nieba, by przygotować tam dla nas miejsce i tam nas wszystkich oczekuje. W przyszłą niedzielę, **19 maja**, przypada **uroczystość Zesłania Ducha Świętego**, tak zwane **Zielone Świątki. Nowennę przed tą uroczystością** łączymy z nabożeństwem majowym w tygodniu po Mszy Świętej o godz. 18.00, a w niedzielę po 16.00.

3. **Jutro, 13 maja, przypada 107. rocznica pierwszego objawienia fatimskiego i 43. rocznica zamachu na Świętego Jana Pawła II. To dzień wspomnienia Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej.** Nabożeństwo fatimskie połączymy z nabożeństwem majowym po Mszy świętej wieczornej. Procesja w kościele na zakończenie nabożeństwa – zapraszamy jak najliczniej.

4. **Za tydzień, 19 maja, uroczysty dzień Pierwszej Komunii Świętej dzieci z klas trzecich.** Dzieci przystąpią do Komunii św. o godzinie **11.00 – SP nr 3, SP nr 10 oraz dzieci z pozostałych szkół.** W związku z tym nie będzie Mszy św. o 10.00 i 12.30 !!!. Ze względu na dużą liczbę uczestników tej uroczystości prosimy, by wziąć udział w pozostałych Mszach świętych o 8.00, 16.00 lub 19.00. Spowiedź w sobotę o g. 9.00. Dzieci przychodzą ze świecami. Otoczmy dzieci i ich rodziny serdeczną modlitwą.

5. W przyszłą niedzielę – 3. miesiąca taca na sfinansowanie bieżących wydatków naszej parafii. Jak zawsze liczymy na Waszą życzliwość i ofiarność.

6. W tym tygodniu ponadto święto – **14 maja św. Macieja**, a **16 maja św. Andrzeja Boboli.**

7. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej.

8. W minionym tygodniu w naszej wspólnotce parafialnej zmarli: + Henryk Barcik, + Irena Długosz. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

9. Ciesząc się ze wspólnego przeżycia dzisiejszej Mszy świętej Wszystkim z serca błogosławimy...

Intencje mszalne

12 MAJA 2024 – NIEDZIELA – WNIEBOWSTAPIENIE PAŃSKIE

8⁰⁰ + Ks. prał. Jana SZKOCA – gregorianka 7

10⁰⁰ ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ – SP 3, 10, 45, ATENA

11¹⁵ ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ – KATOLIK

12³⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Beaty i Pawła ZEMBAŁA w ic 50 r. urodzin obojga – od rodziców

2/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Nikodema LIGEŻY w 12 r. urodzin oraz Jana w 80 r. urodzin i Danuty LIGEŻÓW w 70 r. urodzin

16⁰⁰ + Stanisława BIAŁOWAŚA z racji imienin – od żony Heni, córki Beaty z wnukiem Bartoszem

19⁰⁰ O opiekę MB dla kapłanów oraz osób konsekrowanych

13 MAJA 2024 – PONIEDZIAŁEK - NMP Z FATIMY [NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE]

7⁰⁰ 1/ Do MB Fatimskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o dalszą opiekę w 78 r. urodzin

2/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – gregorianka 8

18⁰⁰ 1/ + Irenę WYSOCKĄ – od Pana Kościelnego

2/ ++ zbiorowa za zm.: + Adama BINKIEWICZA – od ucz. pogrzebu; + Ewelinę ZAJCZYK – od Domu Pogrzebowego „Hades” w Będzinie ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: + Henryka BARCIKA; + Irenę DŁUGOSZ

14 MAJA 2024 – WTOREK – ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA

7⁰⁰ 1/ O nawrócenie dla Narodu Polskiego

2/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – gregorianka 9

18⁰⁰ 1/ + Helenę, Wiesława, Romualda, Leokadię, Władysława, Alfreda GAJDÓW; Franciszkę, Leona NOWAKÓW
2/ + Witolda BORECKIEGO – od żony

15 MAJA 2024 – ŚRODA

7⁰⁰ 1/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – gregorianka 10
2/ + Elżbietę WĄSOWICZ – od Ireny

18⁰⁰ 1/ + Zofię, Julię, Stanisława TOMASIKÓW; zm. z rodz. ZAKRZEWSKIECH

2/ + Annę ANIOŁEK – od Witka Waszkiewicza z żoną

16 MAJA 2024 – CZWARTEK – ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

7⁰⁰ 1/ + Grzegorza BIELIŃSKIEGO w 3 r. śm. – od rodziny
2/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – gregorianka 11

18⁰⁰ 1/ + Zofię GWÓZDŹ z okazji imienin
2/ + Józefa GRUSZKĘ; Martę, Stanisława, Helenę DĘBOWYCH

17 MAJA 2024 – PIĄTEK

7⁰⁰ 1/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – gregorianka 12
2/ + Elżbietę ZIELIŃSKĄ – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Wandę, Stanisława, Katarzynę DROŹDŹAK
2/ + Katarzynę DROŹDŹAK; Antoniego RYBĘ

18 MAJA 2024 – SOBOTA

7⁰⁰ 1/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – gregorianka 13
2/ + Elżbietę WĄSOWICZ – od siostry z rodziną
3/ + Halinę KOŹMIŃSKĄ – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ + Wandę KAWA w 22 r. śm.; Benedykta, Wilhelma, Emila KAWA – od syna Stanisława z rodz.

19 MAJA 2024 – NIEDZIELA – ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

8⁰⁰ + Ks. prał. Jana SZKOCA – od Żywego Różańca

11⁰⁰ **I KOMUNIA ŚWIĘTA – SP NR 3, 10, 45 ORAZ ATENA**

16⁰⁰ + Mieczysława PITYŃSKIEGO w 32 r. śm. – od żony i syna z rodziną

19⁰⁰ + Ks. prał. Jana SZKOCA – gregorianka 14

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl